
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД №40 «СНЕГУРОЧКА»  

(МБДОУ №40 «Снегурочка») 

 

 

П Р И К А З 

 

«29» августа 2024                                                                        № ДС40-16-141/4 

Сургут 

 

 

Об утверждении фиксированных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые МБДОУ 

№40 «Снегурочка» 

 

  На основании постановления Администрации города от 13.06.2024 №3050 

«Об установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями детскими садами, и о 

признании утратившим силу муниципального правового акта», руководствуясь 

пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпункта 22 пункта 1 статьи 38 Устава муниципального 

образования городской округ город Сургут, решением городской Думы от 

28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления 

тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными 

предприятиями и учреждениями на территории города», постановлением 

Администрации города от 12.02.2015 № 912 «Об утверждении положения о 

платных услугах (работах) муниципальных организаций», распоряжением Главы 

города от 29.12.2021 №38 «О последовательности исполнения обязанностей 

Главы города высшими должностными лицами Администрации города в период 

его временного отсутствия», распоряжением Администрации города от 

30.12.2005 №3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», , 

Положением «О порядке и условиях оказания платных дополнительных 

образовательных услуг в МБДОУ №40 «Снегурочка», в целях фиксирования 

тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением №40 «Снегурочка» в 2024-2025 

учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.09.2024 года фиксированные тарифы на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, размер которых не превышает 

предельные максимальные тарифы, установленные в прейскуранте № 09-300-

01/4, согласно Приложению 1. 

2. Стоимость платных услуг с 01.09.2024 года согласно приложению 2. 

 



3. Признать утратившим силу приказ МБДОУ №40 «Снегурочка» от 30.08.2023 

№ДС40-16-240/3 «Об утверждении фиксированных тарифов на платные услуги, 

не относящиеся к основным видам деятельности МБДОУ №40 «Снегурочка» 

4. Кулинской Ирине Владимировне, заместителю заведующего по учебно-

воспитательной работе ознакомить с настоящим приказом педагогический 

персонал и родительскую общественность дошкольной организации. 

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте дошкольной 

образовательной организации. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий                Подписано электронной подписью         Я.Н. Белик 
            Сертификат: 
                                          00EBAFBE4F82E2C4AD2109DC00DC57A361 

 Владелец: 

 Белик Яна Николаевна 

                                                 Действителен: 16.05.2024 с по 09.08.2025 

 

 
           
                                           

 

 

 

 

 

 

 

  



 

                             Приложение №1                                                                   

к приказу от 29.08.2024 № ДС40-16-141/4  

                                                      

 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые МБДОУ № 40 «Снегурочка»  

(действуют с 01.09.2024) 

№ 

п/п 
Направление 

Наименование 

услуги 
Единица измерения 

Тариф 

без НДС 

(руб.) 

Возраст 

детей 

Проведение занятий по дополнительным общеразвивающим программам  

(за исключением проведения занятий учителем-логопедом) 
 

1. Социально-

гуманитарное 
«Волшебный 

песок» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

«В гостях у 

сказки» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

«Читалочка» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Гениальный 

малыш» 

 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

«Успешный 

ребенок» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 2-4 года 

«Говоруша» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

«Речевичок» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Дошколенок» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

2. Техническое 

«Lego-ландия» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

«Роботенок» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

«Юный 

инженер» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Технопарк» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

3. Физкультурно-

спортивное 

«Основы мини-

футбола» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 10-14 

человек 

125,00 3-5 лет 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 10-14 человек 

250,00 5-7 лет 



 

                                                                            

 

  

«Шахматы» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Белая ладья» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Аэробика» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 минут на 1 занимающегося 

в группе численностью 5-9 человек 

214,00 3-5 лет 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

4. Художественная 

 

 

 

 

 

«Юный 

дизайнер» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Магия танца» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 
428,00 5-7 лет 

5. 
Естественно-

научная 

«Умники и 

умницы» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7 лет 

«Чародеи и 

Волшебники» 

1 занятие продолжительностью 30 

минут и более на 1 занимающегося в 

группе численностью 5-9 человек 

428,00 5-7лет 

6. Организация и 

проведение 

детских 

праздников 

«Веселый 

праздник» 

 

1 час,  

1 мероприятие  

6910,00 

с НДС 

7356,00 



                                                                                Приложение 2 

                                                                            к приказу от 29.08.2024 № ДС40-16-141 /4  

                                                                 
 

 

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности, 

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением детским садом  

№40 «Снегурочка» 

Наименование 

образовательной 

услуги 

 

Продолжительно

сть занятия 

Объем 

учебной 

програм

мы 

Период 

(срок) 

оказания 

услуги, 

мес. 

Утвержденн

ый 

фиксирован

ный тариф 

без НДС за 

1 занятие, 

руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 

Расходы 

учреждения 

при оказании 

платных 

услуг, не 

зависящих от 

факта 

посещения 

в месяц в год  

«Волшебный песок» 
Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«В гостях у сказки» 
Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«Читалочка» 

 

Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Гениальный 

малыш» 

Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«Успешный ребенок» 
Одно занятие 

менее 30 минут 
38ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«Говоруша» 
Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«Речевичок» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Дошколенок» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Lego-ландия» 
Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«Роботенок» 
Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

«Юный инженер» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Технопарк» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Основы мини-

футбола» 

Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 125,00 1000,00 9000,00 86,00 

Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 250,00 2000,00 18000,00 172,00 

«Аэробика» 

Одно занятие 

менее 30 минут 
38 ч 9 214,00 1712,00 15408,00 148,00 

Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Шахматы» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Белая ладья» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Магия танца» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Юный дизайнер» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 



«Умники и умницы» 
Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

«Чародеи и 

Волшебники» 

Одно занятие 

более 30 минут 
76 ч 9 428,00 3424,00 30816,00 296,00 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 
 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ / _______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ / _______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ / _______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ / _______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

«___»_________2024г. ________ / _______________ 

«___»_________2024г. ________ /_______________ 

 


